

**Lucrari de reparatie periodica a
drumurilor locale, comunale si strazi din
raionul Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 44 916 715,61 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5 126,5510	57,66	295 596,94
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4 753,1241	57,66	274 065,15
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,8670	57,66	4 489,82
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	6 048,0998	57,66	348 733,44
		Total manopera				922 885,35

Materiale:

1.	11110001000131 0SKPg	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	3 508,5030	1 212,35	4 253 533,63
2.	11110001000131 l	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	6 403,1230	1 401,38	8 973 208,50
3.	11202062010361	Savura	m3	878,1600	205,36	180 338,94
4.	141112220100	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	304,8000	331,55	101 056,44
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	878,1600	331,55	291 153,94
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	872,6849	331,55	289 338,67
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	45,6120	331,55	15 122,66
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	20 199,6270	331,55	6 697 186,36
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5 240,4078	331,55	1 737 457,21
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,2708	331,55	1 747,53
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1 317,2400	331,55	436 730,91
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	211,0305	450,00	94 963,73
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7 144,6100	361,25	2 580 990,36
14.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	186,0355	1 401,38	260 706,43
15.	144112255110	Piatra sparta (material provenit de la decapare)	m3	304,8000	0,00	0,00
16.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1589	14 000,00	2 224,60
17.	23203226000401	Bitum	t	29,4218	10 000,00	294 218,00
18.	23203226001101	Bitum	t	0,9707	10 000,00	9 707,00
19.	2663102100000	Beton	m3	0,5321	1 198,00	637,46
20.	2666122800561 D0,8	Tuburi diam. 0.8m	buc	4,0000	4 750,00	19 000,00
21.	2666122800561 D1.0	Capatul podetului 1.0	buc	2,0000	4 511,00	9 022,00
22.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	17,8355	30,00	535,06
23.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,2356	915,00	215,58
24.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5 191,2244	18,50	96 037,66
25.	4100126202818	Apa	m3	0,4200	18,50	7,77
		Total materiale de construcții				26 345 140,44

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7640	79,50	140,24
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	947,9650	171,60	162 670,79
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8820	171,60	151,35
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	80,8850	171,60	13 879,87



5.	2922140007000	Macara	h-ut	5,5440	500,00	2 772,00
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	97,0620	608,00	59 013,70
7.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	104,7752	1 317,50	138 041,33
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	8,5695	288,81	2 474,98
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 497,1333	418,28	626 220,87
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	443,3993	289,35	128 297,58
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2 650,7533	270,14	716 074,54
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2 646,3714	270,14	714 890,75
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1 067,4885	235,93	251 852,57
14.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	87,2007	289,35	25 231,51
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	97,0620	79,50	7 716,43
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	508,5731	498,57	253 559,30
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	413,6555	298,33	123 405,84
18.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	8,2800	70,00	579,60
19.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	342,8818	255,55	87 623,42
20.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	589,9869	255,55	150 771,12
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	67,9972	255,55	17 376,69
22.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	12,9416	9,80	126,82
23.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	93,0850	171,41	15 955,71
24.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	12,9416	197,76	2 559,32
25.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	87,2007	255,55	22 284,13
26.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	8,2800	255,55	2 115,95
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	104,7752	189,99	19 906,24
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5144	189,99	97,74
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1 416,6408	339,64	481 147,86
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	700,5667	198,21	138 859,28
Total utilaje de construcții						4 165 797,53

Total	Lei	31 433 823,32
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	207 649,20
Total		31 641 472,52
Cheltuieli de regie	11,6 %	3 670 410,82
Total		35 311 883,34
Beneficiul de deviz	6 %	2 118 713,00
Total		37 430 596,34
TVA	20 %	7 486 119,27

Total deviz:

44 916 715,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

